Inscripti sunt sexaginta, inter quos:

	Georgius Eberhardus a Boineburgk.	Iohannes Cunradus a Walbrun.	
	Ludovicus a Boineburgk.	Sebaldus Welser Norimbergensis.	
Fol.62.d.	Georgius Hartmannus a Walbrun.	Nicolaus Vigelius Marpurgensis*).	Fol.63.a.
Fol.63.b.	Sub hoc magistratu constitutum est, ut in erogatione eleemosynarum modus adhiberetur, neque ultra album cuiquam, nisi qui vitae suae testimonia certa proferret, vel cuius res essent notae, daretur.		

*) *Idem esse possit is, qui a. 1620 summos in utroque iure honores adeptus est, professoris Nicolai Vigelii, de quo v. ad a. 1594, fortasse nepos. Cf. Strieder XVI, p. 330 sq.*

Cum etiam in commodanda rheda Academica abusus nimius animadverteretur, visum est Dominis professoribus, ne ea posthac cuiquam alii quam professori, idque habita prius Rectoris licentia, commodaretur.

Ne vero etiam memoria excideret Calendarum Iuliarum, quae superioribus annis inaugurando Rectori novo fuere solennes, voluerunt Domini professores inauguratione illa collata in Calendas Ianuarias, ut Calendae Iuliae posthac singulis annis essent feriatae, iisdemque matutinis horis praelegerentur publice Academiae leges et statuta, quo facto Rector Dominos professores ipsum domum suam deducentes convivio exciperet, oma vini, ut vocant, ad sublevationem sumtuum ex publico Academiae aerario in id collato.

Placuit etiam Dominis professoribus, ut posthac quilibet Rector in ipsa officii et magistratus sui depositione omnia acta eius anni Academiae Syndico traderet nec quidquam de illis etiam minimis secum retineret, ut ea, si ita ferret necessitas, ex Archivo, ubi a Syndico diligenter recondi debent, in promptu haberi possent.

Clarissimus vir Dn. Henricus Ellenberger Hombergensis Hesus Medicinae Doctor insignis ex mandato illustrissimorum principum XXIX. Aprilis cooptatus est in numerum ordinariorum professorum Medicinae eodemque die iuramentum professorium consuetum praestitit.

Stuprum a Martino Miltenbergero Hammelburgensi commissum quinquaginta, commissum ab Adriano von Wulffen triginta florenis muktatum et multa Academiae aerario illata est.

Fol.64.a. Mense Martio cum Franciscus Heinzenberger Wetzflariensis nocte praecedente diem XII. ebrius et temulentus lapidibus et lignis excussisset fenestras hypocausti, in quo tum temporis hospitium suum habebat Doctor Iustus Koch, Illustrissimi principis Landgravii Ludovici Senioris etc. Consiliarius, eaque res ad Celsitudinem eius delata esset, Secretarius Iustus Lösken Rectorem nomine Celsitudinis eius requisivit de praedicto Heinzenbergero incarcerando, quod Celsitudo eius existimaret, hanc Consiliario suo iniuriam illatam ad ipsam quoque pertinere, praesertim quod essent nonnulla, quae suspicionem facerent eam ex negotio quodam alio originem habuisse; unde etiam Illustrissimus princeps Heinzenbergerum sibi suaeque custodiae tradi voluit, cui rei intercessit Senatus Academicus, ita ut tandem etiam Celsitudo eius isti intercessioni acquiesceret. Cum autem Heinzenbergerus a die XII. Martii usque ad diem II. Aprilis in carcere Academico esset detentus, et ita res Rectoris ferrent, ut necesse haberet hoc die in patriam suam Wetteras excurrere, ut matri suae, quae annos octoginta nata pridie eius diei in Christo pie et placide obdormiverat, iusta faceret, carcere noctu effracto Heinzenbergerus aufugit, unde molestiae quidem Senatui Academico creatae sunt, sed commodis rationibus sine ullo Academiae praecedendo postea amotae.

Difficilius aliquanto fuit negotium, quod Henricus Winnenbergerus Marpurgensis adolescens dissolutus et desparatus Academiae exhibuit, idque mense Iulio. Hunc cum nec verbis nec carceribus nec multis corrigeretur, sed petulantiam petulantiae subinde accumularet, nec ullum esset nequitiae genus, quod non attigisset, Senatus Academicus

pridie D. Jacobi ad biennium ex oppido et Academia pariter secundum Academiae leges et statuta relegandum et exterminandum esse decreverat, idque ipsum decretum postera die proclamate publice affixo, prout moris est, denunciaverat. Cum autem pro princeps abesset, Rector praetori urbis per Academiae ministrum publicum hoc omne significavit atque eundem insuper requisivit, provideret, ut haec relegatio facta executioni mandaretur. Ut enim id fieret, hactenus observatum fuerat, eamque ob causam Rector praetorem urgebat ipsumque officii sui commonefaciebat, cum videret moram trahi. Interim praetor cum quaestore re communicata Senatus Academici postulatam ad Illustrissimum principem, qui tum temporis erat cum Electore Moguntino, reiecit, aperte dicens, se ea de causa iam ad Celsitudinem ipsius scripsisse: quo cognito protinus etiam Senatus Academicus tabellarium ablegat. Reverso principe in urbem omnis adhibetur diligentia, ut decretum Academicum atque id subsequuta relegatio executioni mandetur, sed frustra. Nam praedictus Winnebergerus iussu principis carceri urbis includitur: tandem praeter spem et expectationem Senatus Academici post quindenam dimittitur viginti florenis aerario Illustrissimi principis illatis mulctatus et in numerum civium urbis receptus. Quam rem Senatus Academicus tulit aegerrime: et quamvis essent qui existimarent Celsitudinem ipsius ea de re esse interpellandam, nonnulli etiam censerent eam ad Illustrissimum principem Mauritium Hessiae Landgravium etc. non esse dissimulandam, omnibus tamen circumstantiis accurate perpensis placuit tandem omnibus media sententia existimantium protestatione huic rei consuli posse, ne, si forte alterutrum illorum vel utrumque fieret, graviora ex eo incommoda sequerentur, quae tum quidem dicta sunt, sed in hunc locum non referenda. Ita protestatio coram Notario et testibus in solenni Senatus Academici conventu interposita est, quae in instrumentum redacta cum ceteris huius negotii Actis Academiae Syndico ad reponendum in Archivo tradita est, unde huius controversiae plenior cognitio haberi potest.

Senatus etiam urbis novam quaestionem movit mense Novembri de pecunia ea, quam vocant *Solbateugell*, etiam ab Academiae membris extra professores solvenda. Sed ita Senatui responsum est, ut obmutuerit: ac proinde hac in re Academiae ipsiusque membris in universum omnibus sua libertas custodita est.

Ausi sunt praeterea quaestor et praetor urbis a viduis D. Nicolai Vigelii et D. Henrici Hunoldi multas exigere, eo quod ante aedes suas plateas non expurgassent. Verum Rector utrique viduae mandavit, ne vel obolum quaestori aut praetori solverent, cum tamen peccassent, Rector utramque mulctavit quaestore et praetore prorsus tacentibus nec quidquam amplius moventibus.

Quatuor hoc anno promotiones sive actus promotionum fuerunt habiti, duo Doctorum et unus Baccalaureorum.

Fol.65 a. Prior fuit Doctorum iuris, | Dn. Henrici Berenhardi Cattohomburgensis et Dn. Georgii Terellii Laubacensis Solmeii, Consilarii Stolbergensis: et unius Doctoris medicinae Dn. Rudolphi Goclenii iunioris Rudolphi nostri filii. Insignia Doctoralia in illos contulit ipse Academiae Rector, in hunc vir clarissimus et doctissimus Dn. Paulus Cellarius

Medicinae Doctor et professor eximius, a. d. XIX. Martii. Posterior actus fuit longe nobilissimus trium facultatum superiorum. Nam III. Septembr. Reverendus et doctissimus vir Dn. Iohannes Winckelmannus SS. Doctor et professor celeberrimus Doctorem Theologiae renunciavit M. Georgium Herdenium Marpurgensem Hessum. In iure clarissimus et consultissimus vir Dn. Ioannes Goeddeus I. V. Doctor et professor insignis Doctores creavit Dn. Christianum Kegelum Goslariensem Saxonem, iuris in Mauritiano Cassellano professorem, et Dn. Ioannem Hippodamum Warendorffensem Westphalum. In medicina denique clarissimus et doctissimus vir Dn. Henricus Ellenberger Medicinae Doctor et professor eximius Doctoralia insignia contulit Dn. M. Hectori Schlanhovie Alsfeldiensi Hesso.

Exeuntis huius anni die XXX. Decembr. clarissimus vir Dn. Rodolphus Goclenius philosophus *πολλῶν τ' ἀντάξιος ἄλλων* insignia Magisterii contulit in XXVII egregie doctos iuvenes.

Quin etiam promotio XXV Baccalaureorum fuit habita perorante totamque rem dirigente clarissimo viro Dn. Petro Nigidio I. V. Doctore et ethicae philosophiae professore egregio.

Hermannus Vulteius I. C. consignabat
ultima Decembris anno Christi 1601, cum 16. die
eiusdem mensis Decembris complevisset annum
aetatis suae 46. DEI beneficio, cui sit laus in
sempiternum.

Dominus mecum: quid faciat mihi homo?

Fol.65.b.
vac.

Fol.66.a.

(1602.)

ANNO CHRISTI MILLESIMO SEXCENTESIMO SECVNDO CONCORDI DOMINORUM professorum suffragatione renunciatus est Rector Academiae Marpurgensis IOHANNES WOLFFIVS Medicinae Doctor et professor primarius, sub cuius magistratu sequentia in album Academiae relata sunt.

Mensis Iulii 22. Illustrissimi et potentissimi principis ac Domini Domini MAVRITII HASSIAE LANDGRAVII Comitis in Cattimelibocis Decia Ziegenhain, et Niddaw etc. Domini principis ac nutritoris Academiae huius benignissimi filius primogenitus OTTO LANDGRAVIVS HASSIAE Academiae commissus et praemissa, ut vocant, depositione in arce seu castro Marpurgensi a Beanismo absolutus et albo huic Academiae cum infra scriptis comitibus et nobilibus ministris insertus est ordine, ut sequitur.